A renovação faz-se necessária uma vez que a sala e utilizada paÍa a
instalação da Contabilidade e do Almoxarifado da Companhia, não
dispondo essa de imóvel proprio e por encontrar-se no mesmo
prédio onde encontram-se as demais salas locadas pela Compaúia
(salas 12311204 e 1503/1504).

Valor mensal da
locação

R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinqüenta reais)

Valor anual da
locação

R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Período 12 (doze) meses. Contados de 1810912010 a 1 710912010

Obrigações da
Locadora

As mesmas do Contrato Original

Obrigações da
Locatária

As mesmas do Contrato Original

Dotação
Orçamentária

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta

[...]

localizada do EcliÍ' ,r Arncriclrr Ilussines Center, sito a Av. Historiador Rubens de
Mendonça, 2254. .ir ' r;t ,,\clirnr.ri;it), rta ciclade de Cuiabá.

O vrlol para a locação Íixa no período de 12 (doze) meses é R$
1.250,00 (Mil cent c cinqLicnla reais) mensais, compreendendo um total de 15.000,00
(Quinze mil reais) p ar1o.

Outrossirn, informamos que no valor para renovação do contrato
de locação não enci,i'1rarn-sc inclrrírias as despesas com condomínio e encargos tributários,
que deverão ser clrsl ' los n paltc l)or Vossa Senhoria.

ici.r niais para o momento, aproveito a oportunidade para

[...]

quer outro fim, sem prévia e expressa autorízação do LOCADOR,

5.2 Fica ainda expressamente vedado a LOCATÁRIA repassar para terceiros a
ora contratada, salvo autorização expressa do LOCADOR.

c sExTA - DO PREçO, LOCAL DE PAGAMENTO E ENCARGOS

6.1
fixo

6.2

O valor mensal da locação é de R$ 1.050,00 (Um mil e cinqüenta reais),
o período de LZ meses.

Os aluguéÍs serão pagos até o dia 15 de cada mês subseqüente ao vencido,
de depósito bancário junto ao Banco do Brasll, Agência 3499-L e Conta

Co no 69583-1 em nome do LOCADOR.

6.2.7 - A LOCATÁRiA pagará ao LOCADOR por meio de depósito ern @nta

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo por mais doze meses,

com vigência até 7B/09/20LO nos termos do inciso II, do artigo 57, da Lei n.o 8,666, de

2t/06/7993; e, reajustar valor mensal de R$ 1.050,00 (um mll e cinqüenta reais) para R$

1,150,00 (um mil e cento e cinqüenta reais) nos termos da cláusula décima do Contrato

original n'AL4/ZOOBIMTGÁS/SOE e § Bo, do inciso II, do art. 65, da Lei n.o 8.666, de

tt
01,1

)Â
Fone; (65) 36134034 Fax:3613-0029 r x

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

micmo srsrÊurco socroEcoNôutco - soE

[...]

cúusula pRTMETRA - oBJETo Do ADrrrvo

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo por mais doze meses,

com vigência até lBl09/20LL nos termos do inciso II, do artigo 57, da Lei n,o 8.666, de

2L/06/t993; e, reajustar valor mensal de R$ 1.150,00 (um mil e cento e cinqüenta reais)

para R$ 1.250,00 (um mil e duzentos e cinqüenta reais) nos termos da cláusula décima do

Contrato original noO14/2008/MTGAS/SOE e § 8o, do inciso II, do art. 65, da Lei n.o 8.666,

de 2L/061L993.

cúusur-l SEGUNDA - DAs Drsposrções rrrnrs

2.1. Ficam inalteradas as demais Cláusulas do instrumento primitivo.

[...]

1.1 , O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo por mais doze meses,

a contar do dia 77/O9/2OLO nos termos do inciso II, do artigo 57, da Lei n.o 8.666, de

2L/061L993; e, reajustar valor mensal de R$ 1.150,00 (um mil e cento e cinqüenta reais)

para Rg 1.250,00 (um mil e duzentos e cinqüenta reais) nos termos da cláusula décima do

Contrato original n'OL4/2OO\IMTGAS/SOE e § 8o, do inciso II, do art. 65, da Lei n.o 8.666,

de 2t/O6/L993.

cLÁusuLA SEGUNDA - DAS DTSPOSTçÔES rrnnrs

2,1. Ficam inalteradas as demais Cláusulas do instrumento primitivo